PROJETO DE LEI Nº. 010/2011

Atribui nome ao Curso de Iniciação Musical da Corporação

Musical Municipal Padre Diniz.

Art. 1º - O Curso de Iniciação Musical da Corporação Musical

Municipal Padre Diniz, passa a denominar-se Curso de Iniciação Musical

EXPEDITO VALGAS.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Ferros, 04 de julho de 2011.

_______________________________________________________

Vereador José Hermínio de Andrade.

JUSTIFICATIVA

A presente proposição visa prestar uma justa homenagem

póstuma ao Mestre regente e o mais assíduo de seus componentes EXPEDITO

VALGAS. Acompanha a presente justificativa manuscrita pelo Sr. José Virgilio

Gonçalves.